PROPUESTA INCLUSION

PROVEEDOR MOLNLYCKE
PRECIO
DENOMINACION RFA PREST CAJA UNIDAD
APOSITO MEPITEL ONE 6X7CM 289170 70 141,40 € 2,02 €
APOSITO MEPITEL ONE 9X10CM 289270 50 207,00 € 4,14 €
El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad :
Aseguradora Publica o Privada,con especial atencion a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales ?fj ’D‘f’ ‘1

requieran consentimiento y autorizacion previa antes de su uso o aplicacion.

Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores,previamente la Direccion \ > XS a ,;,L

o Administracion del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad. \_)DL—\ gl C.b&ﬁo %222 &

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Publicas o Privadas con quines tengamos l. NSO D c\m ’&;\\)\9 5
"Tarifa de Prestacion Cerrada”,antes de dar conformidad la Direccion del hospital debera analizar el “_%f\g Coes r‘*'\ﬂ'- 2

coste del material junto con la tarifa de prestacion.

GRUPO: Material de Curas.
CLASE: Apdsitos.
CARACTERISTICAS: Apdsitos No Activos.



USO ACTUAL PROPUESTA INCLUSION
PROVEEDOR BRAUN MOLNLYCKE
COSTE PRECIO
SAP DENOMINACION UNIDAD DENOMINACION RFA PREST CAJA UNIDAD
[ 822235 JAPOSITO SILICONA ASKINA SILNET 10X7.5CM _| 2,40 €]
APOSITO MEPITEL ONE 6X7CM 289170 70 141,40 € 2,02 €
APOSITO MEPITEL ONE 9X10CM 289270 50 207,00 € 4,14 €
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Jose Manuel Jorge Pérez RAUA
De: Alexia Gonzalez Cobiella

R\ Qe —
Enviado el: jueves, 16 de febrero de 2012 12:48 on
Para: Jose Manuel Jorge Pérez ="

Asunto: RE: iii

Mepitel One 6x7¢cm Ref.289170
Mepitel One 9x10cm  Ref.289270

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: jueves, 16 de febrero de 2012 11:57
Para: Alexia Gonzalez Cobiella

Asunto: RE: iii

Buenos dias Alexia
El apésito que haces referencia creo que se trata del cédigo Sap 927114, con referencia de Molnlycke 290710.
Si no fuera asi ruego que me indiques las referencias que necesitas de Molnlycke por favor.

Saludos cordiales,
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

De: Alexia Gonzalez Cobiella

Enviado el: jueves, 16 de febrero de 2012 11:43
Para: Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: iii

Jose, es el equivalente al Askina Silnet que en Molnlycke se llama Mepitel One

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: miércoles, 15 de febrero de 2012 17:38
Para: Alexia Gonzalez Cobiella

CC: Lourdes Marrero; Yayi Acosta; Lorenzo Galan
Asunto: RE:

Buenas tardes
Informo que se ha procedido a la autorizacidn y alta en la base de datos SAP “Productos hospitalarios Hospiten” a los
APOSITOS VARIOS PROVEEDOR MOLNLYCKE con referencia “Ver Fichero Adjunto” solicitada en correo adjunto.

APOSITOS VARIOS SEGUN FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR MOLNLYCKE

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad Aseguradora Publica o
Privada, con especial atencién a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales requieran consentimiento y autorizacién
previa antes de su uso o aplicacién.

Si el paciente es asegurado de Entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccion o
Administracién del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradoras Plblicas o Privadas con quienes tengamos “Tarifa de
Prestacién Cerrada”, antes de dar conformidad la Direccién del Hospital debera analizar el coste del material junto con la
tarifa de prestacion.

Observaciones:

Los codigos y referencias equivalentes del proveedor B. Braun se bloguearan, debido y justificado segun informe recibido
por parte de Alexia.

SAP DENOMINACION RFA

16/02/2012
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822235 | APOSITO SILICONA ASKINA SILNET 10X7.5CM 5197510
APOSITO ASKINA TRANSORBENT SACRUM

822266 | 16X18CM 495671.9

822267 | APOSITO ASKINA TRANSORBENT BORDER 14X14 | 487199.9

926720 | APOSITO DE HIDROGEL AMORFO 15GR 489286.4

822268 | APOSITO ESPUMA ASKINA ULTRA FINO 15X15 499665.4

927113 | APOSITO ESPUMA ASKINA ULTRA FINO 10X10 499673.4

Por favor, tened en cuenta, que hay que darle tiempo a Lorenzo, para que actualice el sistema.

Saludos cordiales,
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

De: Alexia Gonzalez Cobiella

Enviado el: viernes, 20 de enero de 2012 13:39
Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Lourdes Marrero

Asunto:

Buenas tardes Jose,

He probado los apdsitos tanto de Braun como de Molnlycke, después de un tiempo de uso puedo decir que son
infinitamente mejor los de Molnlycke.

Los de Braun, no me duran lo mismo por lo que utilizo mds apdsitos y el resultado en las heridas nada tiene que ver.
Sé que esta dificil pero al menos tener el Mepitel porque tiene usos infinitos y es espectacular la mejoria de Ulceras y
heridas con su uso.

Por ahora con ese apdsito, en distintos tamafios, Mepitel One, podemos ir solucionando muchas heridas y llceras.
Infinitas gracias

Alexia

16/02/2012
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Molnlycke Health Care
Poligono Industrial Arroyo de la Vega
Avda. de Bruselas. N°38-B. 1°Planta

Servicio de Atencién al Cliente
TIf: 900 96 32 32 /33 /34 /35

28108 Alcobendas (Madrid)

Fax: 900 96 32 26

Fecha:

Nombre del Cliente

29 de Febrero de 2012

CLINICAS DEL SUR S.L.U.

N de cliente: 240220

A Sr. Jorge

Servicio de:

Direccion: GENERAL FRANCO, 115

C.P.: 38001

Provincia: Sta. Cruz Tenerife Ref. de Ia Oferta:

Fax:
Direcciin de E-mail:

ETTACE A SN TTT

Validez de la Oferta: 31 de Enero de 2013

PRECIOS SIN IVA. EL IVA A APLICAR ES DEL 8%

Estimado Cliente:

Tal como nos han solicitado a través de nuestra delegada Inés Ravelo, le informamos del presupuesto del producto en el que estdn interesados.

No obstante, si necesitara informacién o precio sobre cualquier otro producto no contemplado en esta oferta, no dude en pedimoslo y, con mucho gusto, se

lo facilitaremos.

Nombre del Descripcién IS ROST wrate ppeeic
Producto del Proauts, | F e vomlyckelEedidas Ind. SIS R | || Poitario
| sin Iva
Lémina de 289170 6x7cm 1 5 70 2,02
poliuretano con
MEPITEL ONE | una cara auto
adherente
(estéril) 289270 9x 10cm l 5 Al 4,14

Para solicitar su pedido, le rogamos lo remitan a nuestro Servicio de Atencién a Clientes por fax.

Unidad minima de venta: ''Envase de Transporte' (Trp*)

Como siempre, agradecemos la confianza depositada en nuestra compaiifa.

Atentamente,

Lidia Henao

Departamento Comercial
Cuidado de Heridas
Tfno.: 97 837 27 01
MolInlycke Health Care



Jose Manuel Jorge Pérez

Pagina 1 de 2

De: Lidia Henao [Lidia.Henao@molnlycke.com]
Enviado el: jueves, 01 de marzo de 2012 16:25

Para: Jose Manuel Jorge Pérez; Sandra Gil Martinez

CC: Inés Ravelo

Asunto: RE: Oferta MéInlycke Health Care

Datos adjuntos: Mepitel_One.pdf; catalogo_Safetac Mepitel One.pdf

Buenas tardes,

Adjunto le envio la ficha de producto y el catdlogo.
La hoja de Registro Sanitario me la tienen que hacer llegar y en cuanto lo hagan, se lo enviaré también.
El plazo de entrega es de 24-48 horas.

Muchas gracias de antemano y un saludo,

Lidia Henao

Sales Assistant Wound Care Division
Phone: +34 918 372 701

Office:  +34 914 841 320

Fax: +34 914 840 882

VO

IS0 14007 iSO 8001
EMMS 62098 Fad 39247

m Please consider the environment before printing this email

Por favor, ten en cuenta el medio ambiente antes de imprimir este correo

De: Jose Manuel Jorge Pérez [mailto:josemanuel.jorge@hospiten.com]
Enviado el: miércoles, 29 de febrero de 2012 21:14
Para: Lidia Henao; Sandra Gil Martinez

CC: Inés Ravelo

Asunto: RE: Oferta MdInlycke Health Care

Buenas tardes

Por favor necesitamos el Resto de la Informacion solicitada en mi correo adjunto.

Saludos cordiales,
José Manuel Jorge

Responsable Fungible y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez

Dpto. Gestion y Adjudicaciéon de Compras

hospiten O

C/. Pescadores, s/n * Edf. Discovery
38108 Taco * La Laguna
Islas Canarias Spain

01/03/2012
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T (+34) 922 629 470 }
F (+34) 922 622 203 m i
www.hospiten.com (

F& Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario

Este corren v cualquier archive enviadd con @ son confidentiales y exdusivamente para el uso de ta persona & guien va dingida, 51 usted ha recibido ests
mensaje por erran, par favor envieto de vuelta 2 la persona que s2 1o envid a usted, Todas las opiniones que se pressntan son exclusivamente de su autar y na
represantan necesariamente [as de Hosplten Gestion A.LE. La publicaciin no sutorizada, uso, difusidn, transmision, impresion o cogia de este mensaje de carren
electrénico y sus archivos adjuntos estd estrictamente prohibida.

En cumplimiento de la normativa de proteccion de datos, le informamos de que sus datos personales forman parte de un fichero propiedad de Hospiten Gestién
A.LE y son tratados con la tinica finalidad de mantenimiento de la relacién adquirida con usted. Usted puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificacion,
cancelacidn y opesicion dirigiéndose por escrito a Plaza 25 de julio, Apartado de cormees 10GEL. Sants Cruz de Tenerife. 38004, 0 2 través del corren eledrdnico
SOLICITUDES_ARCO@HOSPITEN.COM.

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you have received this
email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily represent
those of Hospiten Gestién A.LE. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is
strictly prohibited.

De: Lidia Henao [mailto:Lidia.Henao@moinlycke.com]
Enviado el: miércoles, 29 de febrero de 2012 14:40
Para: Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: Oferta Molnlycke Health Care

Buenas tardes,
Adjunto les envio la oferta de los productos en los que estan interesados.
Si necesitasen algo mas, no duden en ponerse en contacto con nosotros.

Muchas gracias de antemano y un saludo,

$ piericaiiies

Lidia Henao

Sales Assistant Wound Care Division
Phone: +34 918 372701

Office:  +34 914 841 320

Fax: +34 914 840 882

VO

IST 14007 IS0 S60T
EMS 52098 FM 36247

m Please consider the environment before printing this email

Por favor, ten en cuenta el medio ambiente antes de imprimir este correo

Confidentiality Notice: This e-mail transmission may contain confidential or legally privileged information
intended only for the individual or entity named in the e-mail address. If you are not the intended recipient. you
are hereby notified that any disclosure, copying. distribution, or reliance upon the contents of this e-mail is
strictly prohibited. If you have received this e-mail transmission in error, please reply to the sender, so that
Molnlycke Health Care can arrange for proper delivery, and please delete the message from your inbox. Thank
you.

Confidentiality Notice: This e-mail transmission may contain confidential or legally privileged information
intended only for the individual or entity named in the e-mail address. If you are not the intended recipient, you
are hereby notified that any disclosure. copying, distribution. or reliance upon the contents of this e-mail is
strictly prohibited. If you have received this e-mail transmission in error. please reply to the sender. so that
Molnlycke Health Care can arrange for proper delivery. and please delete the message from your inbox. Thank
you.

01/03/2012



@ Mepitel One

LA LAMINA DE CONTACTO CON LA HERIDA MAS EFECTIVA

e Minimiza el dolor y el traumatismo en los cambios de apdsito’?

e Puede permanecer en la herida hasta 14 dias *” lo que permite un coste
efectivo’® y una cicatrizacién sin interrupciones

Red de poliuretano

= Estructura de malla porosa que
permite un buen drenaje vy la
aplicacion de tratamientos tépicos

= Alta transparencia

Capa Safetac®

#= Reduce el dolory el traumatismo
antes, durante y después del cambio
de apésito’

= No se adhiere al lecho hiumedo de la
herida y si a la piel seca

= Sella los bordes de la herida y reduce
el riesgo de maceracién'®

Sofetac

TECHNOLOGY

Tecnologia Safetac®

Safetac® Menos trauma. Menos dolor.™

La Tecnologia Safetac® es una tecnologia exclusiva de suave silicona. Los
apositos con Tecnologia Safetac® son atrauméticos incluso durante su
retirada. Estos apdsitos minimizan el traumatismo en la herida y la piel
perilesional, lo gue minimiza el dolor en el paciente. El riesgo de maceracién
se minimiza al sellar herméticamente los bordes de la herida.

Desprendimiento de la piel con Sin desprendimiento de piel
Para mas informacién visite www.safetac.com adhesivos convencionales con la Tecnologia Safetac



Forma de utilizacién de Mepitel® One

Limpiar la piel.
Retirar el papel protector.

Cémo funciona Mepitel® One

Mepitel One puede permanecer en la herida hasta 14 dias®”’,
dependiendo de las condiciones de la herida, lo cual reduce los
cambios de apésito primario. La estructura porosa de Mepitel One
permite que el exudado pase & un apdsito abscrbente. La i&mina
con Tecnologia Safetac previene la adhesién del apésito al lecho
de la herida y asegura un cambio de apdsito atraumatico. Sella los
bordes de la herida, evitando que el exudado se extienda por la piel
perilesional, lo que minimiza el riesgo de maceracion.

Beneficios de Mepitel®One
= Minimiza el dolor y el traumatismo en los cambios de apdsito.

= Puede permanecer en la herida hasta 14 dias lo que asegura
una cicatrizacién sin interrupciones.

=  Reduce los cambios de apésito.
=  Minimiza el riesgo de maceracidn.

= Mantiene las propiedades del producto en el tiempo - no deja
residuos y no seca la herida.

=  Transparente para una facil inspeccion de la herida durante la
aplicacién y durante el tiempo de uso.

= Se adapta a los contornos del cuerpo, lo que aumenta la
comodidad del paciente.

= Permanece en el sitio.

=« Hipoalergénico.

Aplicar Mepitel One sobre la herida.

Coloque un apésito secundario absorbente.

Indicaciones

Mepitel One ha sido disefiado para un amplio range de heridas
coma abrasiones, cortes, guemaduras, heridas gquirdrgicas,
ampollas, laceraciones, heridas traumndticas, radiacidn, Ulceras
vaaculares, etc. Puede ser tambiéa utilizado como ldmina protec-
tora en heridas no exudativas y en pieles fragiles.

Precauciones

¢ La herida debe ser inspeccionada por si hubiera signos de
infeccian.

s 5| Mepitel One es usado en pacientes con Epidermolisis
Bullosa, téner precaucion en los cambios de-aposito. El nivel
de adhesion de Mepitel One es ligeramente mayor que el de
Mepitel.

= Si lsa Mepitel One en el tratamients de guemaduras con
injertos malladaos evite la presidn sobre el aposito.

e Sj usa Mepitel One después de resurfacing facial, evitar
presionar, levantar o reposicionar hasta pasade el segundo
dia

* Cuando s2 usa en heridas sangrantes o con exudado viscasa,
Mepitel One gebe cubrirse con un aposito absorbents.

= FEn caso de utilizarse comao fijacion para Injerics mallades
no debe cambiar el apésito antes del quinto dia despugs
de la aplicacidn, pueden aparecer marcas si no 52 utiliza

correctamentes,
' I
PRESENTACIONES MEPITEL® ONE
‘Imb;m__ One n° Art.  Tamafo cm  Uds/env. Uds/transp.
- 289170 6x7 5 70
vad 289270 9x10 5 50
289470 13x 15 ] 50
\ 289670  24x 275 5 30
Sobres ealories
X )
2 ’
MOLNLYCKE

HEALTH CARE

Referenclas:
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Jose Manuel Jorge Pérez

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: miércoles, 29 de febrero de 2012 9:30

Para: 'Sandra Gil Martinez'

CC: 'Inés Ravelo'; Lourdes Marrero; inmaculada Bolarfios; Alexia Gonzalez Cobiella
Asunto: RE: Propuesta MéInlycke

Importancia: Alta
Datos adjuntos: SOLICITUD PPTO GRUPO HOSPITEN MUY URGENTE

Seguimiento:  pestinatario Entrega
'Sandra Gil Martinez'
'Inés Ravelo'
Lourdes Marrero Entregado: 29/02/2012 9:30
Inmaculada Bolafios Entregado: 29/02/2012 9:30
Alexia Gonzélez Cobiella Entregado: 29/02/2012 9:30

Buenos dias

Respecto a este asunto, le informo que hemos vuelto a dar autorizacion que se compren los apésitos que anteriormente
consumia el centro.

En otro orden de cosas, le comunico que estamos a la espera de recibir presupuesto por vuestra parte de apdsito
MEPITEL ONE 6X7CM Y 9X10CM con referencia 289170 y 289270 respectivamente, presupuesto solicitado el dia 23 de
Febrero por parte de este Departamento Central.

Saludos cordiales,
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Prétesis.

De: Sandra Gil Martinez [mailto:Sandra.Gil@molnlycke.com]

Enviado el: miércoles, 29 de febrero de 2012 6:28

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Inés Ravelo; Lourdes Marrero; Inmaculada Bolafos; Alexia Gonzalez Cobiella
Asunto: RE: Propuesta Molnlycke

Estimado Jose Manuel,

No he vuelto a tener noticas suyas a este respecto. La semana préxima, concretamente el miércoles 7 y jueves 8 de
marzo, estaré en Tenerife. Le agradeceria, que uno de estos dias pudiéramos reunirnos para tratar este asunto y no
demorarlo mas.

Espero sus noticias.

Muchas gracias.

Reciba un cordial saludo.

Sandra Gil Martinez
Jefe de ventas Zona Sur
Division Cuidado de Heridas

Mobile:  +34 658998795
Office: +34 914 841 320
Fax: +34 914 840 882

29/02/2012
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m Please consider the environment before printing this email

Por favor, ten en cuenta el medio ambiente antes de imprimir este correo

De: Jose Manuel Jorge Pérez [mailto:josemanuel.jorge@hospiten.com]

Enviado el: miércoles, 08 de febrero de 2012 20:55

Para: Sandra Gil Martinez

CC: Inés Ravelo; Lourdes Marrero; Inmaculada Bolafios; Alexia Gonzélez Cobiella
Asunto: RE: Propuesta Molnlycke

Buenas tardes

Correcto. Hemos recibido la oferta propuesta por parte de Molnlicke, lo que ocurre es que no hemos podido analizar la
misma, en cuanto podamos nos pondremos con ello.

No le he podido confirmar la reunién , motivado a lo que he comentado con anterioridad. En cuanto tengamos el analisis
realizado, coordinaremos una reunion tendiendo en cuenta ambas agendas.

Saludos cordiales,
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

De: Sandra Gil Martinez [mailto:Sandra.Gil@molnlycke.com]

Enviado el: miércoles, 08 de febrero de 2012 6:38

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Inés Ravelo; Lourdes Marrero; Inmaculada Bolafios; Alexia Gonzalez Cobiella
Asunto: RE: Propuesta Mdlinlycke

Buenos dias, José Manuel,

La semana pasada te envié la oferta solicitada. Insisto en mi solicitud de entrevistarnos para tratarlo personalmente, ya
que estoy convencida de que podemos llegar a un acuerdo satisfactorio para ambos.

Un saludo.

Sandra Gil Martinez
Jefe de ventas Zona Sur
Divisién Cuidado de Heridas

Mobile:  +34 658998795
Office: +34 914 841 320
Fax: +34 914 840 882

OO

IS0 14001 iSO 8007
EMS G098 FM 38247

& Please consider the environment before printing this email

Por favor, ten en cuenta el medio ambiente antes de imprimir este correo

De: Jose Manuel Jorge Pérez [mailto:josemanuel.jorge@hospiten.com]

Enviado el: jueves, 26 de enero de 2012 10:37

Para: Sandra Gil Martinez

CC: Inés Ravelo; Lourdes Marrero; Inmaculada Bolafos; Alexia Gonzalez Cobiella
Asunto: RE: Propuesta Molnlycke

29/02/2012
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Buenos dias
A continuacidn detallo los consumos estimados anuales de las referencias anteriormente mencionadas.

290710 — 322 unidades.
282000 — 414 unidades
295400 — 100 unidades
371500 — 100 unidades
281500 — 100 unidades.
284100 — 184 unidades.

Saludos cordiales,
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Prétesis.

De: Sandra Gil Martinez [mailto:Sandra.Gil@molnlycke.com]

Enviado el: miércoles, 25 de enero de 2012 21:54

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Inés Ravelo; Lourdes Marrero; Inmaculada Bolafios; Alexia Gonzalez Cobiella
Asunto: RE: Propuesta Molnlycke

Estimado Jose Manuel,

Finalmente estaré en Canarias la semana proéxima y ya no puedo volver hasta la primera semana de marzo, por lo que
agradeceria, si pudiera adelantar esa cita, para no demorario un mes mas.

En cuanto a la contraoferta, me serfa de gran ayuda para ajustar los precios el que me diera una orientacion de
consumo.

Reciba un cordial saludo.

Sandra Gil Martinez
Jefe de ventas Zona Sur
Division Cuidado de Heridas

Mobile:  +34 658998795
Office: +34 914 841 320
Fax: +34 914 840 882

VO

1SO 14037 IS0 8007
EMS 82098 FAI 35247

& Please consider the environment before printing this email

Por favor, ten en cuenta el medio ambiente antes de imprimnir este correo

De: Jose Manuel Jorge Pérez [mailto:josemanuel.jorge@hospiten.com]

Enviado el: miércoles, 25 de enero de 2012 11:21

Para: Sandra Gil Martinez

CC: Inés Ravelo; Lourdes Marrero; Inmaculada Bolafios; Alexia Gonzalez Cobiella
Asunto: RE: Propuesta Molnlycke

Importancia: Alta

Buenos dias Sandra
Por motivos de agenda no podemos mantener la reunidn solicitada por usted, hasta desde del dia 06 de Febrero, por lo
que agradeceria que nos indicara disponibilidad de calendario con el fin de cotejar ambas agendas.

29/02/2012
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En cuanto a las referencias le informo que son correctas, debido a que en la actualidad tenemos tarifas oficial hasta el
momento por vuestra parte.

Propongo e insisto una vez mas, que por favor me anticipe posible contra oferta de las referencias anteriormente
mencionadas, con el fin de valorar nuevamente las mismas y asi poder daros exclusividad nuevamente.

Saludos cordiales,
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Prétesis.

De: Sandra Gil Martinez [mailto:Sandra.Gil@molnlycke.com]
Enviado el: viernes, 13 de enero de 2012 16:41

Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Inés Ravelo

Asunto: RE: Propuesta Molnlycke

Estimado Jose Manuel,

Disculpe la tardanza en contestar pero hemos estado con el cierre de afio, ademas de que me gustaria que tratasemos
este asunto personalmente ya que hay varias cuestiones que no tengo claras y que son importantes a la hora de
ofrecerle un presupuesto ajustado a sus necesidades. Por otro lado, de las referencias que me detalla, nosotros hasta
ahora tan solo le hemos suministrado algunas de ellas, estas que me demanda son nuevas: 285400,371500 y 381500 y
no entiendo muy bien el motivo.

La semana del 23 estaré en Canarias, le agradeceria que me concediera la posibilidad de vernos cualquier dia de esa
semana.

Muchas gracias.
Reciba un cordial saludo.

N g aee

Sandra Gil Martinez
Jefe de ventas Zona Sur
Division Cuidado de Heridas

Mobile:  +34 658998795
Office: +34 914 841 320
Fax: +34 914 840 882

OO

IS0 14607 ISQ 9607
CL4S 62008  FM 29747

m Please consider the environment before printing this email

Por favor, ten en cuenta el medio ambiente antes de imprimir este correo

De: Jose Manuel Jorge Pérez [mailto:josemanuel.jorge@hospiten.com]
Enviado el: lunes, 05 de diciembre de 2011 18:53

Para: Sandra Gil Martinez

CC: Inés Ravelo

Asunto: RE: Propuesta Molnlycke

Buenas tardes Sandra
Las referencias que hemos podido identificar que estan afectadas son las que a continuacion paso a detallar:

290710
282000
295400
371500
281500
284100
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Agradeceria que por favor valorara en hacernos llegar contra oferta, con el fin de valorar la inclusién nuevamente a

MOLNLYCKE.

Quedo a la espera de sus noticias.
Saludos cordiales,

José Manuel Jorge

Responsable Fungible y Protesis.

De: Sandra Gil Martinez [mailto:Sandra.Gil@molnlycke.com]

Enviado el: lunes, 05 de diciembre de 2011 12:19
Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Inés Ravelo

Asunto: RV: Propuesta Molnlycke

Buenos dias, José Manuel,

Tras conversacién mantenida y envio de este e-mail para solucionar la incidencia, no he recibido aun respuesta por su

parte.

Le agradeceria que cuéndo le fuera posible me confirmara el estado de dichas referencias. De la misma forma, los
proximos 22 y 23 de diciembre, estaré en Tenerife, y si fuera posible, me gustaria conocerle personalmente para tratar

estas cuestiones.
Espero sus comentarios.

Le saluda atentamente,

Sandra Gil Martinez
Jefe de ventas Zona Sur
Divisién Cuidado de Heridas

Mobile:  +34 658998795
Office: +34 914 841 320
Fax: +34 914 840 882

OO

iSO 14037 IS0 8601
EMS 62098 FM 29247

& Please consider the environment before printing this email

Por favor, ten en cuenta el medio ambiente antes de imprimir este correo

De: Sandra Gil Martinez

Enviado el: viernes, 18 de noviembre de 2011 11:23
Para: 'Jose Manuel Jorge Pérez'

CC: Inés Ravelo

Asunto: RE: Propuesta Molnlycke

Buenos dias, José Manuel,

Tras conversacién mantenida le facilito las referencias que creo afectadas por esta situacion:

251100  Melgisorb 10x10cm, global
295300 MEPILEX BORDER 10X10 CM
284100  Mepilex Lite 10x10 cm

282000  Mepilex Border Sacrum 18x18
290710  MEPITEL 7.5X10CM

291010  MEPITEL 10X18CM

29/02/2012



Le agradeceria confirmara el estado de las mismas.
Espero sus comenarios.
Muchas gracias.

Sandra Gil Martinez
Jefe de ventas Zona Sur
Divisién Cuidado de Heridas

Mobile:  +34 658998795
Office: +34 914 841 320
Fax: +34 914 840 882

VO

IS0 14097 ISD 007
EMS 62088 FAL 39247

& Please consider the environment before printing this email

Por favor, ten en cuenta el medio ambiente antes de imprimir este correo
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De: Jose Manuel Jorge Pérez [mailto:josemanuel.jorge@hospiten.com]
Enviado el: jueves, 17 de noviembre de 2011 11:45

Para: Sandra Gil Martinez

CC: Inés Ravelo

Asunto: RE: Propuesta Molnlycke

Buenos dias
He intentando hablar con usted hace un instante y no he tenido suerte.

Agradeceria que cuando pueda hablemos al respecto, debido a que no recuerdo que usted me haya pedido cita al

respecto por este medio.

Asi mismo, necesitamos que nos haga saber mayor detalle al respecto sobre el asunto que mencionada en su correo.

Saludos cordiales,
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestion y Adjudicacion de Compras

hospiten O

C/. Pescadores, s/n - Edf. Discovery
38108 Taco - La Laguna
Islas Canarias SPAIN

T (+34) 922 629 470
F (+34) 922 622 203

www.hospiten.com

&?:mm de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

@

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este
merisale par errar, por favar enviels de vuslta a la persana que se o anvid 2 usted, Todas |as opiniones gue s presentan son exclusivamente de su autar y no
representan necesariamente las de Hospiten Gestidn A.LE. La publicacidn no autorizada, use, difusidn, transmisidn, impresidn o copia de este mensaje de comed

glactrdnice ¥ sus archivos adjuntos esta estrickements prohibida.

En cumplimiente de la normativa de proteceidn de datas, le informamos de que sus dstos personales forman parte de un fichero propiedad de Hospiten Gestidn
ALE y =an tratados con 2 Gnica finalided de mantenimiento de la refacidn adquinda con usted. Usted puede ejercitar sus derechos de accesa, rectificacion,
cancelacion ¥ oposicién dingiéndose por escrito a Plaza 25 de julio. Apartado de correos 10681, Santa Cruz de Tenerife. 38004, o a través del corren electronico
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SOLICITUDES_ARCO@HOSPITEN.COM.

This e-mall and any files transmitted with it are confidential ard Intended solaly for the use of the individual to whom |t is addressed. If you have recelved this
email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily represent
those of Hospiten Gestion A.LE. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is
strictly prohibited.

De: Sandra Gil Martinez [mailto:Sandra.Gil@molnlycke.com]
Enviado el: miércoles, 16 de noviembre de 2011 23:12
Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Inés Ravelo

Asunto: Propuesta Mélnlycke

Estimado Jose Manuel,

Me dirijo a usted, tras varios intentos infructuosos de contactar con usted, para poder negociar sobre su petitorio de
material de curas del que nos comentan, nos han sacado. Me gustaria que usted personalmente nos lo confirmara y nos
diera la oportunidad de conocer mas detalles acerca de sus necesidades y motivos para realizar este cambio. Ya que
nos consta que sus profesionales estaban muy satisfechos con el uso de los mismos.

Le pediria que nos diera la oportunidad de hablar sobre este asunto, ya que estoy convencida de que podemos ofrecerle
soluciones muy ventajosas.

Le agradeceria que se pusiera en contacto con nosotras.

Saludos, cordiales.

e

Sandra Gil Martinez
Jefe de ventas Zona Sur
Divisidn Cuidado de Heridas

Mobile:  +34 658998795
Office: +34 914 841 320
Fax: +34 914 840 882
BSI Bsl

IS0 14007 ISQ 8607
EMS 62098 Fid 39247

m Please consider the environment before printing this email

Por favor, ten en cuenta el medio ambiente antes de imprimir este correo

Confidentiality Notice: This e-mail transmission may contain confidential or legally privileged information
intended only for the individual or entity named in the e-mail address. If you are not the intended recipient, you
are hereby notified that any disclosure, copying, distribution, or reliance upon the contents of this e-mail is
strictly prohibited. If you have received this e-mail transmission in error, please reply to the sender, so that
Molnlycke Health Care can arrange for proper delivery, and please delete the message from your inbox. Thank
you.

Confidentiality Notice: This e-mail transmission may contain confidential or legally privileged information
intended only for the individual or entity named in the e-mail address. If you are not the intended recipient, you
are hereby notified that any disclosure, copying, distribution, or reliance upon the contents of this e-mail is
strictly prohibited. If you have received this e-mail transmission in error, please reply to the sender, so that
Molnlycke Health Care can arrange for proper delivery, and please delete the message from your inbox. Thank
you.

Confidentiality Notice: This e-mail transmission may contain confidential or legally privileged information
intended only for the individual or entity named in the e-mail address. If you are not the intended recipient, you
are hereby notified that any disclosure, copying, distribution, or reliance upon the contents of this e-mail is
strictly prohibited. If you have received this e-mail transmission in error, please reply to the sender, so that
Molnlycke Health Care can arrange for proper delivery, and please delete the message from your inbox. Thank
you.

Confidentiality Notice: This e-mail transmission may contain confidential or legally privileged information

29/02/2012
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intended only for the individual or entity named in the e-mail address. If you are not the intended recipient, you
are hereby notified that any disclosure, copying, distribution, or reliance upon the contents of this e-mail is
strictly prohibited. If you have received this e-mail transmission in error, please reply to the sender, so that
Molnlycke Health Care can arrange for proper delivery, and please delete the message from your inbox. Thank
you.

Confidentiality Notice: This e-mail transmission may contain confidential or legally privileged information
intended only for the individual or entity named in the e-mail address. If you are not the intended recipient, you
are hereby notified that any disclosure, copying, distribution, or reliance upon the contents of this e-mail is
strictly prohibited. If you have received this e-mail transmission in error, please reply to the sender, so that
Molnlycke Health Care can arrange for proper delivery, and please delete the message from your inbox. Thank
you.

Confidentiality Notice: This e-mail transmission may contain confidential or legally privileged information
intended only for the individual or entity named in the e-mail address. If you are not the intended recipient, you
are hereby notified that any disclosure, copying, distribution, or reliance upon the contents of this e-mail is
strictly prohibited. If you have received this e-mail transmission in error, please reply to the sender, so that
Molnlycke Health Care can arrange for proper delivery, and please delete the message from your inbox. Thank
you.

29/02/2012



OPUESTAING

MOLNLYCKE

PROVEEDOR
PRECIO
SAP DENOMINACION RFA  PREST CAJA UNIDAD

927114 |APOSITO ASKINA BIOFILM TRANS 10X10 290710 40 120,00 €

929465 |APOSITO MEPILEX BORDER SACRUM 18X18CM 282000 40 260,00 €

929453 |APOSITO MEPILEX BORDER 15X15CM ESTERIL 295400 40 300,00 €

927987 [NORMGEL 15+HYPERGEL 371500 40 80,40 €
. 929454 |APOSITO MEPILEX LITE 15X15 CM ESTERIL 281500 50 300,00 €
927113 |APOSITO MEPILEX LITE 10X10CM ESTERIL 284100 50
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Fecha 13.03.2012
Pagina 1
01.01.2011 - 13.03.2012

B. BRAUN MEDICAL, Z.A.|4500298998(07.11.2011|4RFA|822235 APOSITO SILICONA ASKINA SILNET 10X 7,5CM 50,000 2,400 120,00
B. BRAUN MEDICAL, S5:.A, |4500307066|20.01.2012 4RFA 822235 APOSITO SILICONA ASKINA SIINET 10X 7,5CM 50,000 2,400 120,00
|B. BRAUN MEDICAL, =.A. 4500308481101.02.2012 | 4RFA 822235 APOSITO SILICONA ASKINA SILNET 10X 7,5CM 30,000 2,400 72,00

" | | APOSITO SILICONA ASKINA SILNET 10X 7, 5CM |l30,000 [ 312,00
t i - | |

i |130,000 I 312,00
| |

| L] 1 L 1
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Jose Manuel Jorge Pérez

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: martes, 20 de marzo de 2012 14:33

Para: Alexia Gonzalez Cobiella

CC: Lourdes Marrero; Inmaculada Bolafios; Lorenzo Galan
Asunto: RE: iij

Buenas tardes
Informo que se ha procedido a la autorizacidn y alta en la base de datos SAP “Productos hospitalarios Hospiten” al
APOSITO MEPITEL ONE 6X7CM 9X10CM con referencia 289170 y 289270 solicitada en correo adjunto.

APOSITO MEPITEL ONE 6X7CM
APOSITO MEPITEL ONE 9X10CM

El Centro Hospitalario se responsabilizard que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad Aseguradora Publica o
Privada, con especial atencién a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales requieran consentimiento y autorizacion
previa antes de su uso o aplicacion.

Si el paciente es asegurado de Entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccion o
Administracién del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradoras PUblicas o Privadas con quienes tengamos “Tarifa de
Prestacién Cerrada”, antes de dar conformidad la Direccién del Hospital deberd analizar el coste del material junto con la
tarifa de prestacion.

Observaciones:
El codigo 822235 causara baja del Contrato Marco de Braun.

Por favor, tened en cuenta, que hay que darle tiempo a Lorenzo, para que actualice el sistema.
Saludos cordiales,

José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

De: Alexia Gonzalez Cobiella

Enviado el: jueves, 16 de febrero de 2012 12:48
Para: Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: RE: iii

Mepitel One 6x7cm Ref.289170
Mepitel One 9x10cm  Ref.289270

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: jueves, 16 de febrero de 2012 11:57
Para: Alexia Gonzalez Cobiella

Asunto: RE: iii

Buenos dias Alexia
El apdsito que haces referencia creo que se trata del codigo Sap 927114, con referencia de Molnlycke 290710.
Si no fuera asi ruego que me indiques las referencias que necesitas de Molnlycke por favor.

Saludos cordiales,
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Protesis.

De: Alexia Gonzalez Cobiella
Enviado el: jueves, 16 de febrero de 2012 11:43
Para: Jose Manuel Jorge Pérez

20/03/2012
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Asunto: iii

Jose, es el equivalente al Askina Silnet que en Molnlycke se llama Mepitel One

De: Jose Manuel Jorge Pérez

Enviado el: miércoles, 15 de febrero de 2012 17:38
Para: Alexia Gonzalez Cobiella

CC: Lourdes Marrero; Yayi Acosta; Lorenzo Galan
Asunto: RE:

Buenas tardes
Informo que se ha procedido a la autorizacidn y alta en la base de datos SAP “Productos hospitalarios Hospiten” a los
APQSITOS VARIOS PROVEEDOR MOLNLYCKE con referencia “Ver Fichero Adjunto” solicitada en correo adjunto.

APOSITOS VARIOS SEGUN FICHERO ADJUNTO PROVEEDOR MOLNLYCKE

El Centro Hospitalario se responsabilizaré que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad Aseguradora Publica o
Privada, con especial atencién a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales requieran consentimiento y autorizacién
previa antes de su uso o aplicacién.

Si el paciente es asegurado de Entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccion o
Administracién del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradoras Publicas o Privadas con quienes tengamos “Tarifa de
Prestacién Cerrada”, antes de dar conformidad la Direccién del Hospital deberd analizar el coste del material junto con la
tarifa de Uﬂmmﬂmn_o:.

Observaciones:

Los codigos y referencias equivalentes del proveedor B. Braun se bloquearan, debido y justificado segun informe recibido
por parte de Alexia.

SAP DENOMINACION RFA
822235 | APOSITO SILICONA ASKINA SILNET 10X7.5CM | 5197510
APOSITO ASKINA TRANSORBENT SACRUM
822266 | 16X18CM 495671.9
822267 | APOSITO ASKINA TRANSORBENT BORDER 14X14 | 4871999
926720 | APOSITO DE HIDROGEL AMORFO 15GR 489286.4
822268 | APOSITO ESPUMA ASKINA ULTRA FINO 15X15 499665.4
927113 | APOSITO ESPUMA ASKINA ULTRA FINO 10X10 499673.4

Por favor, tened en cuenta, que hay que darle tiempo a Lorenzo, para que actualice el sistema.

Saludos cordiales,
José Manuel Jorge
Responsable Fungible y Prétesis.

De: Alexia Gonzalez Cobiella

Enviado el: viernes, 20 de enero de 2012 13:39
Para: Jose Manuel Jorge Pérez

CC: Lourdes Marrero

Asunto:

Buenas tardes Jose,

He probado los apésitos tanto de Braun como de Molnlycke, después de un tiempo de uso puedo decir que son
infinitamente mejor los de Molnlycke.

Los de Braun, no me duran lo mismo por lo que utilizo mas apdsitos y el resultado en las heridas nada tiene que ver.
Sé que esta dificil pero al menos tener el Mepitel porque tiene usos infinitos y es espectacular la mejoria de ulceras y
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heridas con su uso.

Por ahora con ese apdsito, en distintos tamafios, Mepitel One, podemos ir solucionando muchas heridas y Glceras.
Infinitas gracias

Alexia

20/03/2012



